adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063926
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 262872
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 607112
1D 345
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 486,764 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 645,279 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,326 NTE INEN 2167
31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,067 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,007 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,245 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
N — N
LY LN
Instituto Ecuatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc;&%%ehﬁ?o:

Firma:

B/

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

ri% E%ﬁ;%ﬁo&'z;%ﬁas reproducciones parciales del mismo.



delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063927
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 262872
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRQO DE COLADA: 607100
ID 246
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I QObservaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.20186 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31,10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 470,668 MPa NTE INEN 2167
31.10.20186 RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 15,500 %o NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167
31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,857 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,937 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,955 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
INEN
LN N
\nstitute Ecuatariane de ormalizacién
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE; SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A

7

- - - - -VANESSAVALTADARES - - -

JEFEBE EALDAD EANAHSs



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063928
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 262872
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607105

ID 221

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QuUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016  AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 480,911 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  RESISTENCIA 560,0 638,451 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167

31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167

31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,833 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,000 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,015 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016  APARIENCIA Cenforme NTE INEN 21867

Selio de Calidad
ST — N
AY N
Instituto Ecuatoriano de fiarmalizacion
NTE INEN 2167
Observacion: )

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta del Laboratorio. No esia%a&tc’n&izadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CERIA DEL ECUADO

/Wu%
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elca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000063929
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 262872
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 607104
ID 112
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,228 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
31.10.2016  AREA NOM 201,08 201,086 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 432,137 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 587,726 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 %o NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 072 0,973 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,970 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
\
Selio de Calidad
i NT 1 S
N s .
Instituto Ecuatariane de lonmalizacion
NTE INEN 2187
Observacién: ’

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autocg.adas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

29.12,.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063930
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 262872

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 605852
ID 256
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Qbservaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC086
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06 -
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
31.10.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 484,813 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 623,818 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167
31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,864 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,920 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Seilo de Calidad
\ g
N
Institute rcu:lm-'iam de normatizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001;2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

(A

e e VANESSAVAL EADARES - -« - - --
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADQ NRO: L1000063931
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 262872

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 605839
ID 210
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICOQ IACC06
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO08
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 462,864 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 636,500 MPa NTE INEN 21867
31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,375 NTE INEN 2167
31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,824 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 072 1,010 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,060 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Sello de Calidad

N Ay
kY AY
Instm Ecuatoriano de flormalizacion

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacidn 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri al torio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

pustetee oep ez b1 a7 Yo e i Wi P

Firma:
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063935
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 262872
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000045238
NRO DE COLADA: 608156
72
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 474,160 MPa NTE INEN 2167

19.12.20186 RESISTENCIA 560,0 636,792 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167

19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,143 mm NTE INEN 2167

18.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,040 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

18.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AY _....5 N\
N N\
Jnztauts cuaioriano de -mm\mi_z_acin:
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

s
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000045238
NRO DE COLADA: 606019

ID 153

29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000063941
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDQ: 262872
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

L Fecha l

| on |

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 Y% ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 462,299 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa NTE INEN 2167

18.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167

19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSY 14,00 13,579 mm NTE INEN 2167

18.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,163 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,140 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Sello de Calidad
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instituto Ecuatoriano de Nermalizacién
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NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del oratorjo. esia rizadas reproducciones parciales del mismo.

i R REERBEL decrrppyiaEages e P

Firma:

A

""" PESSA R LAOARE

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

AD



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

29.12.2016

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063942
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 262872

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606701
ID 205
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,222 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 471,476 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTOQ 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,875 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 ALTURA R TRANSY 1.26 1,653 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,255 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
18.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
Ay s AY
N, kN
Instituto Ecuatorians de formalizacisn
NTE INEN 2157
Observacién:

ADELCA fiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de! 0 io \E orizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063943
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

e S PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 262872

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 607752

D 88

l Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QUIMICO

18.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19122016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTE INEN 2167

18.12.2016  FLUENCIA 550,0 4200 476,970 MPa NTE INEN 2167

19122016  RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

19.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167

19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,583 mm NTE INEN 2167

19122016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,207 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,255 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Sello de Calidad

Ay N
r‘\ = %!

institute ECUB‘DF‘\BHU de Hormaliza
—_— - e

NTE INEN 2167

acién

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién e)g\ceta del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

29.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000063944
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 262872

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 606430
1D 4
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
10.10.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.10.2016 FLUENCIA 550,0 4200 473,107 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016 RESISTENCIA 560,0 638,938 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 19,250 % NTE INEN 2167
10.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
10.10.20186 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 2,220 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,930 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N\ —_— N
N TN
Instituto Ecuatorians de larmalizacien
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esgsta del Laboratono No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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